
かたくり便り 令和元年 7月号  

練馬区立土支田デイサービスセンター 編集：相談員 佐々木 洋 

                           お問い合わせ：電話５３８７-６７６０ 

「ありのままのあなたを大切にします」 
  

  

 

6月のセンターの様子より 

★令和最初の運動会を、6月 13日～15日までの 3

日間開催いたしました。日頃のレクリエーションや活

動、機能訓練の成果を見せるべく、熱のこもった競技

を行って頂きました。 

 競技に夢中になりすぎて、途中でクールダウンを行

いながら「紅組ガンバレ」「白組ファイトだ」と皆さ

んで応援し合いながらの、熱のこもった 3日間。 

 結果は、赤 1 勝・白２勝で、白組の総合優勝とな

りました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

★土支田デイサービス中庭には、季節の花や野菜達が

育ってきています。ボランティアの方々にもご協力を

得ながら育てています。 

 キュウリやピーマンは食べごろとなり収穫し、トマ

トは赤くなってきてから収穫したいと思います。又、

季節柄紫陽花の花も咲いており、緑豊かな中庭になっ

ています。 

 

 

 

 

 

 

センター内及び敷地内禁煙となります 

★「健康増進法」及び「東京都受動喫煙防止条例」に

基づき、練馬区より 2019年 7月から「区立施設内

及び敷地内」を「全面禁煙」とするように通達が来て

おります。 

 喫煙を趣向されている方々には、個別に説明をさせ

て頂き、皆様「仕方がないよね」とご理解頂きました。  

大変申し訳ございませんが、7月からのご協力をお願

いしたいと思います。 

 

お客様懇談会より 

★6月の懇談会では、皆様から運動会についてのご要

望等を承りました。競技によっては、思った以上に白

熱しすぎてしまい、怖い思いもされた方もいらっしゃ

った様です。ご意見頂いた内容をもとに、来年の運動

会はさらに工夫してまいりたいと思います。 

★7月の懇談会の予定は、7/11～13の予定です。 

★「お客様懇談会」は毎月 2週目中心に「月火水」

または「木金土」曜日の 3日間ずつで行っています。

内容について、詳しくお知りになりたい方は、職員ま

でお知らせください。記載したものをお渡しできます。 

 

お知らせ 

★レジ袋、いつもたくさんありがとうございます。 

ご自宅に不要のレジ袋がありましたらご持参ご協力

お願いいたします。タオルもありがとうございます。 

★土支田デイのブログは、随時更新しています。 

デイの様子をタイムリーにお知らせいたしますので、 

ちょっとのぞいてみてくださいね。  

「土支田デイ」で検索！ 


